市政記者クラブ加盟社 各位

市内の小学校で「人権の花運動」を実施します

盛岡人権擁護委員協議会，盛岡地方法務局及び盛岡市で構成する盛岡地域人権啓発活動ネッ

トワーク協議会では，人権啓発事業として盛岡市内の小学校を対象に「人権の花運動」を毎年

度実施しており，今年度は下記のとおり１１校で実施いたします。

この事業は，子どもたちが楽しみながら協力して花を植える活動を，色鮮やかな花とともに，

この時期ならではの明るい話題として提供できるものと考えておりますので，是非，御取材い

ただきますようよろしくお願いいたします。

                    記

【日時等】

№ 学校名 住  所 植 栽 日 時 参加人数等

1 仁王小学校 本町通二丁目18-1 5月8日(月) 13:10～13:30
５～６学年 15人
（ボランティア委員会）

2 城南小学校 若園町9-20 5月24日(水) 9:30～10:15 ３学年 66人

3 桜城小学校 大通三丁目8-1 5月8日(月) 9:25～10:10
３学年と特別支援２学級

 61人

4 厨川小学校 前九年一丁目2-1 5月10日(水) 13:20～13:45 ＪＲＣ委員会 ８人

5 仙北小学校 仙北二丁目19-1 5月15日(月) 15:00～15:45
５～６学年 20人
（栽培委員会）

６ 杜陵小学校 肴町1-6 5月25日(木) 13:05～13:50 ３学年 37人

７ 向中野小学校 向中野二丁目39-27 5月9日(火) 14:55～15:50
５～６学年 22人
（美化委員会）

８ 見前小学校 西見前18-17-2 5月9日(火) 14:45～15:30 環境美化委員会 16人

9 津志田小学校 津志田中央1-8-40 5月29日(月) 14:30～15:15
５～６学年 30人
（委員会活動）

10 玉山小学校 日戸字市の坪53 5月9日(火) 10:30～11:15 ３～６学年 11人

11 好摩小学校 好摩字夏間木70-60 5月17日(水) 14:45～15:30
５～６学年 ７人
（ボランティア委員会）

【内 容】上記の各小学校へ，盛岡地域人権啓発活動ネットワーク協議会から，植栽する花苗

（４種６０本）等を贈呈し，「いのちの大切さ」や「相手への思いやり」という人権尊重思

想を育み，情操を豊かなものにすることを目的として，人権擁護委員と児童が一緒に植栽

活動を行います。

※ 取材していただく場合は，下記担当までお知らせくださいますようお願いいたします。

【問い合わせ先】

盛岡市総務部総務課

担当：清見 則行

TEL  ：019-626-7513（直通）

盛岡市プレスリリース
～人権啓発キャッチコピー 「誰か」のこと じゃない。～

令和５年４月28日

総務部総務課